

BELLEK MÜZESİ

TARİHSEL ADALET İÇİN BELLEK MÜZESİ

SATILMIŞ ŞAHİN DOKUYUCU

1952 doğumlu Satılmış Şahin Dokuyucu, 15.03.1981 tarihinde Devrimci Yol örgütünün üyesi olduğu iddiası ile Ankara Emniyet Müdürlüğü görevlilerince evinden gözaltına alındı. Emniyet tarafından, 2. Şube 1. Kısımda gözaltında iken 18.03.1981 tarihinde gözetim yerinin dışarıya açılan bir penceresindeki parmaklığı açarak 6. Kattan atlayarak intihar ettiği iddia edildi.

1. Satılmış Şahin Dokuyucu 'nun ailesi, gözaltına alındığının ertesi günü ve devamındaki gün Emniyet Müdürlüğünden oğullarını sordukları zaman kendilerine 'burada öyle biri yok' cevabı verildi.

2. Yenimahalle Cumhuriyet Savcılığı tarafından 1981/1517 No'lu dosya ile soruşturma açıldı.

Yenimahalle Cumhuriyet Savcılığı'nın 19.03.1981 tarihli Defin Ruhsatı; "...Satılmış Şahin Dokuyucu kalp yırtılması sonucu kalp tampatonu ve iç kanama sebebiyle öldüğü tespit edilmiştir" şeklindedir.

3. Satılmış Şahin Dokuyucu'nun ağabeyi Bektaş Şahin Dokuyucu tarafından 20.03.1981 tarihinde İçişleri Bakanlığına dilekçe verildi. Dilekçede, kardeşinin Emniyet görevlilerince işkence sonucu öldürüldüğü ve sonrasında da atlayarak intihar etmiş süsü verildiği, sorumlu emniyet görevlilerinin araştırılıp cezalandırılmaları talep edildi.

4. Yenimahalle Cumhuriyet Savcılığı tarafından 20.03.1981 tarihinde görevsizlik kararı verilerek dosya Askeri Savcılığa gönderildi.

Aile vekili tarafından 04.05.1981 tarihinde Askeri Savcılık dosyasına dilekçe verildi. Bu dilekçede; "...otopsi raporunda da belirtildiği üzere, bulunan bulgular...Satılmış Şahin Dokuyucu'ya işkence yapıldığını doğrulamaktadır. Otopside maktulün sol göz alt tarafında ekimoz-sol kaş dış kısmında nohut büyüklüğünde erozyona rastlandığı belirtilmektedir. Burun sağ deliğinden nohut büyüklüğünde iki adet taş çıktığı da yine belirtilmektedir. Bu maktulün sol tarafındaki ekimoz ve erozyonların önceden yapıldığını göstermektedir. Burnunun içine (sağ deliğine) taş girecek şekilde düşmüş olan kişinin sol tarafındaki bu izleri başka türlü değerlendirebilme olanağı yoktur. Yine otopsi raporunun sonuç kısmında 'alt çenedeki yaranın da kapaklanma esnasında meydana gelmiş olmasının mümkün olduğu veya zayıf ihtimal ile herhangi bir darp veya bir yere düşme veya sert bir şeyle vurulma neticesinde meydana gelebileceği...' yazılıdır. Yani maktule işkence yapılması, maddi bulgulara göre ihtimal dahilindedir...o günlerde Emniyet Müdürlüğünde aynı bölümde gözaltında bulunan kişiler tanık olarak dinlenildiklerinde, bu konuya ışık tutulacağı kanısındayız..." şeklinde beyanda bulunuldu.

5. Yine aile vekili tarafından 25.05.1981 tarihinde Askeri Savcılığa konuyla ilgili dinlenilmeleri için iki tanığın isim ve adreslerini bildiren bir dilekçe verildi.

Ailenin vekili Av. İsmail Çakmak'ın dosyadaki el yazısı notlarına göre; "Pantolonu paramparça, düştüğü yerde kan yok, bıyıkları yanık, gözler mosmor ve gırtlakta delik var". Otopsi raporuna ve Savcılığın soruşturmada kimlerin ifadesine başvurduğu, talep edilen tanıkları dinleyip dinlemediğine dair tutanak ve bilgilere incelenen dosyada rastlanılmadı.

6. Askeri Savcılık tarafından 04.06.1981 tarihinde 1981/438 E. Ve 1981/247 K. No ile; "...adı geçen gözetim altına alınmış ve Emniyet 2. Şube 1. Kısımda muhafaza edilmekte iken gözetim yerinin dışarıya açılan bir penceresindeki parmaklığı açarak 6. Kat katındaki bu yerden kendini yere atmak suretiyle intihar etmiştir. Olay nedeniyle Yenimahalle Cumhuriyet Savcılığınca yerinde ve daha sonra Savcılığımızca yapılan soruşturmalarda Satılmış Şahin Dokuyucu 'nun muayene ve otopsisine ait rapora göre olayın yukarıda açıklandığı gibi cereyan ettiği, ölüm sebebinin düşmeye bağlı kalp ve pulmoner damar yırtılması ve bununla ilgili iç kanama ve travma şoku olduğu vücudundaki diğer yaraların düşme sebebiyle meydana gelebileceği anlaşılmış ve olayda başka suçlu saptanamamış bulunmakla..." gerekçesiyle KOVUŞTURMAYA YER OLMADIĞI KARARI verildi.

BELLEK MÜZESİ

TARİHSEL ADALET İÇİN BELLEK MÜZESİ

7. Av. İsmail Sami Çakmak'ın beyanına göre verilen karara itiraz edildi ve itiraz reddedildi.

8. Ailenin vekili Av. İsmail Sami Çakmak tarafından 26.06.1981 tarihinde İçişleri Bakanlığında İdarenin hizmet kusuru sorumluluğuna dayanılarak tazminat talebinde bulunuldu. Ancak talep 28.09.1981 tarihinde bu konuda bir yargı kararı olmaması sebebine dayanılarak reddedildi.